
Stránka 1 z 12 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA TISKOVÉ SLUŽBY 
č. MKT/2023/011 

 

mezi 

 

Výstaviště Praha, a.s. 

a 

ASTRON print, s.r.o. 



Stránka 2 z 12 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY 

 
Výstaviště Praha, a.s. 
se sídlem: Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7 
IČO: 256 49 329 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5231 
zastoupená Tomáše Hüblem, předsedou představenstva a Ing. Václavem Novotným, 
místopředseda představenstva 
bankovní spojení: PPF banka, a.s. 
číslo účtu: 2015340111/6000 

(dále jen „Objednatel“) 
 
a 

 
ASTRON print, s.r.o. 
se sídlem podnikání: Mladoboleslavská 1128; 197 00 Praha 9 Kbely 
zastoupená:                          , na základě plné moci ze dne 11. 9. 2023 
IČO: 261 55 222 
DIČ: CZ26155222 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 75173 
bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 2107593730/2700 

(dále jen „Dodavatel“) 

(Objednatel a Dodavatel společně dále též jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“). 

 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto rámcovou smlouvu na tiskové služby 

(dále jen „Smlouva“) 
 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
2.1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení, veřejné zakázky zadávané 

dle ustanovení § 56 ZZVZ s názvem „Tiskové služby pro společnost Výstaviště Praha, a.s.- 
část 1“, uveřejněné dne 5. 9. 2023 (dále jen „Zadávací řízení“). 

 
2.2. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 

který bude plnit na základě této Smlouvy. Dodavatel dále potvrzuje, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. Dodavatel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré 
podklady a pokyny Objednatele, které obdržel do dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které 
jsou obsaženy v zadávacích podmínkách, které Objednatel stanovil pro zadání Smlouvy, 
že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob plnění včetně doby trvání Smlouvy obsahuje 
a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti.     



Stránka 3 z 12 
 

 
2.3. Tato Smlouva obsahuje podmínky pro realizaci jednotlivých dílčích plnění (objednávek) a tvoří 

právně závazný základ pro realizaci jednotlivých dílčích plnění (objednávek) na základě této 
Smlouvy.  

 
3. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 
3.1. Předmětem této Smlouvy je rámcová úprava podmínek týkajících se jednotlivých dílčích plnění 

(objednávek) v rámci plnění veřejné zakázky na tiskové služby s názvem „Tiskové služby pro 
společnost Výstaviště Praha, a.s.- část 1“, jejichž účelem je zajistit a provést pro Objednatele 
tiskové a související služby. Dodavatel se zavazuje zajistit a provést pro Objednatele tiskové 
služby, a to zejména:  

− tisk velkoformátových PVC materiálů (banner, mesh) dle termínu a širších požadavků 
uvedeného v objednávce; 

− balení tiskovin dle požadavků Objednatele dle termínu a širších požadavků uvedeného 
v objednávce; 

− doprava vytištěných materiálů do místa plnění či jiných požadavků uvedeného 
v objednávce; 

− případně instalace v místě plnění.   

 
Jednotlivé druhy tiskových služeb včetně ceníku jsou podrobně specifikovány v Příloze č. 1 – 
Ceník této Smlouvy (dále jen „Služby“).  

 
3.2. Dodavatel se zavazuje zajistit a provést pro Objednatele komplexní Služby dle této Smlouvy a 

dílčích objednávek včetně dopravy a nebezpečí Dodavatele do místa plnění.  

 
3.3. Předmětem této Smlouvy je rovněž závazek Objednatele uhradit Dodavateli za provedené 

Služby dohodnutou cenu, a to na základě jednotlivých objednávek. 
 

3.4. Tato smlouva nevytváří kontraktační povinnost.  

 
 

4. DÍLČÍ PLNĚNÍ, TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
4.1. Dodavatel zajistí a provede konkrétní plnění vždy na základě objednávky Objednatele. Strany 

se zavazují, že při uzavírání jednotlivých dílčích objednávek budou dodržovat podmínky 
stanovené touto Smlouvou.  

 
4.2. Předmětem jednotlivých dílčích objednávek je závazek Dodavatele bez dalšího pro Objednatele 

provést Služby, jejichž přesné vymezení bude stanoveno v každé dílčí objednávce, a to včetně 
termínu dodání jednotlivé dílčí objednávky. Dílčí objednávkou se pro účely této Smlouvy 
rozumí elektronicky zaslaná instrukce Objednatele směřovaná Dodavateli za účelem specifikace 
Služeb, co do druhu, množství, termínu poskytnutí Služby, ceny Služby a místa plnění Služby 
(dále jen „Objednávka“). 

 
4.3. Jednotlivé Objednávky budou učiněny písemně, přičemž za písemnou formu se považuje rovněž 

Objednávka učiněná prostřednictvím elektronické pošty na následující e-mailovou adresu 
Dodavatele: vz.produkce@astron.cz.   

 



Stránka 4 z 12 
 

4.4. Dodavatel je povinen písemně (včetně elektronické formy) potvrdit přijetí Objednávky. Přijetí 
Objednávky učiní Dodavatel potvrzením na poštovní či e-mailovou adresu, ze které byla 
Objednávka odeslána, a to nejpozději do dvou (2) pracovních dnů ode dne doručení předmětné 
Objednávky.  

 
4.5. Potvrzení o přijetí Objednávky se považuje za přijetí nabídky ve smyslu § 1740 občanského 

zákoníku. 

 
4.6. Veškeré podmínky plnění, které byly předmětem hodnocení v rámci zadávacího řízení 

pro uzavření Smlouvy (jednotkové ceny) jsou pro shodná budoucí plnění podmínkami 
limitními.  

 
4.7. Dodavatel garantuje dodací lhůtu pro každou položku uvedenou v Příloze č. 1 - Ceník do 5 dní 

od potvrzení objednávky, pokud objednávka neurčí jinak. Pro každé dílčí plnění dle tohoto 
článku Smlouvy bude v každé dílčí Objednávce mezi Objednatelem a Dodavatelem 
specifikována závazná dodací lhůta plnění požadovaných Služeb. Přesný termín dodání dle 
Objednávky je Dodavatel povinen oznámit Objednateli nejméně 48 hodin předem, jinak není 
Objednatel povinen dodané předmětné Služby převzít.  

 
4.8. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli Služby na adresu místa plnění (dodání), jímž se rozumí 

následující adresa: Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7 nebo Holešovická tržnice, Bubenské 
nábřeží 306/13, 170 00 Praha 7, budova 5, nebude-li mezi Smluvními stranami ujednáno jinak.  

 
4.9. O schválení, předání a převzetí dílčích plnění v jejich finální podobě bude vyhotoven dodací 

list, který bude podepsán Objednatelem.  

 
4.10. Vlastnické právo ke Službám i nebezpečí škody na věci přecházejí na Objednatele okamžikem 

převzetí Služeb dodaných na základě jednotlivých Objednávek a na základě dodacího listu 
podepsaného Objednatelem.  

 
4.11. V případě, že Dodavatel nedodrží stanovené lhůty pro dodávky Služeb dle této Smlouvy 

a jednotlivých Objednávek, je Objednatel oprávněn tyto Služby pořídit od třetí osoby. 

Objednatel o tomto postupu písemně (včetně elektronické formy) informuje Dodavatele; 
předmětná Objednávka se v takovém případě považuje za zrušenou.  

 
5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1.1. Cena Díla na základě Objednávek je stanovena na základě Ceníku Dodavatele za provedené 

služby dle objednávky Objednatele (dále jen „Cena“), s tím, že jednotková cena dle Ceníku 
dle přílohy č. 1 této Smlouvy je nepřekročitelná, nejvýše přípustná a zahrnuje mj. i náklady na 
správní poplatky, cla, mzdové náklady, platby podzhotovitelům apod. K překročení Ceny 
může dojít pouze v případě změny sazeb DPH, zákonných poplatků nebo počínaje 
kalendářním rokem po roce, v němž byla tato Smlouva uzavřena ročním navýšením o index 
spotřebitelských cen a životních nákladů za posledních dvanáct měsíců předcházejícího roku, 
zveřejněný Českým statistickým úřadem, popř. jiným subjektem, který jej nahradí. 

 



Stránka 5 z 12 
 

5.1. Cena za každé dílčí plnění bude stanovena dle závazného ceníku, který je Přílohou č. 1 této 
Smlouvy. Tyto ceny jsou pevné a nejvýše přípustné po celou dobu platnosti a účinnosti této 
Smlouvy.  

 
5.2. V případě, že v průběhu plnění na základě této Smlouvy bude sazba DPH zvýšena nebo snížena, 

bude Dodavatel účtovat k ceně plnění daň z přidané hodnoty podle aktuálního znění zákona.  

 
5.3. Objednatel není touto Smlouvou vázán k odběru Služeb.  

 
5.4. Podkladem pro uhrazení závazků z této Smlouvy je daňový doklad (faktura), který musí být 

vystaven Dodavatelem samostatně ke každé Objednávce a jehož součástí je dodací list 
potvrzený Objednatelem.  
 

5.5. Nárok Dodavatele na uhrazení ceny dílčího plnění vzniká podpisem dodacího listu 
Objednatelem. Jednotlivé úhrady ceny budou provedeny bezhotovostním převodem 
na bankovní účet Dodavatele na základě faktur k poskytnutému dílčímu plnění vystavených 
Dodavatelem a doručených Objednateli. Dodavatel je povinen zaslat Objednateli fakturu za dílčí 
plnění do 15 dní od podpisu dodacího listu Objednatelem. Dodavatel vystaví fakturu vždy 
k dílčímu plnění dle každé Objednávky zvláště. Povinným údajem na faktuře, či v příloze 
faktury je detailní finanční přehled poskytnutých Služeb.  

 
5.6. Dodavatel je povinen zasílat faktury na e-mailovou adresu fakturace@navystavisti.cz. Daňový 

doklad – faktura zhotovitele musí obsahovat text: „Tiskové služby pro společnost Výstaviště 
Praha, a.s.- část 1“ a identifikaci této Smlouvy (číslo Smlouvy) a číslo Objednávky. 

 
5.7. Objednatel se zavazuje každou z faktur Dodavatele uhradit na číslo účtu uvedeného v záhlaví 

této Smlouvy. 

 
5.8. Splatnost faktur je třicet (30) dní od jejich doručení Objednateli. Za den zaplacení ceny 

za Služby, resp. její samostatně fakturované části za sjednané dílčí plnění na základě 
Objednávky, je považován den, kdy je částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Dodavatele, jenž je uveden v záhlaví této Smlouvy.  

 
5.9. V případě, že bude dodáno větší než objednané množství Služeb, není Objednatel povinen 

uhradit cenu služeb dodaných nad rámec Objednávky.  
 

5.10. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat odpovídající náležitosti, je Objednatel 
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti Dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 
se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury Objednateli. 

 
5.11. Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany stanoví, že v případě, kdy některá z výše 

uvedených povinností týkajících se náležitostí a podmínek fakturace není splněna, není 
Dodavatel oprávněn vystavit Objednateli fakturu a Objednatel není povinen ji uhradit. 

 
 



Stránka 6 z 12 
 

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  
 
6.1. Dodavatel se zavazuje provést a dodat pro Objednatele řádně a včas na svůj náklad a na své 

nebezpečí dílčí plnění spočívající v provedení Služeb, a to za podmínek stanovených touto 
Smlouvou a Objednávkou bez vad a v množství uvedeném v Objednávce. Smluvní strany nejsou 
oprávněny v jednotlivých Objednávkách sjednat podstatné změny podmínek stanovených v této 
Smlouvě.   

 
6.2. Dodavatel v souladu s předanými podklady a pokyny ze strany Objednatele provede vytištění 

materiálů, jakož i poskytnutí dalších Služeb v termínech stanovených touto Smlouvou a dílčími 
Objednávkami. Součástí každého dílčího plnění bude i balení tiskovin, pokud nebude 
v Objednávce uvedeno jinak. Dodavatel dále zajistí dodání vytištěných materiálů do místa 
plnění dle této Smlouvy a jsou-li v Objednávce uvedená jiná místa, tak na tato místa.  

 
6.3. Dodavatel je povinen postupovat při plnění svých povinností s odbornou péčí a dle pokynů 

Objednatele. Dodavatel je povinen sdělovat Objednateli veškeré informace s plněním podle této 
Smlouvy a Objednávek související, nebo další informace, které mohou mít vliv na rozhodování 
Objednatele. Na výzvu Objednatele je Dodavatel povinen neprodleně podat zprávu o stavu 
zařizování záležitostí. Od pokynů Objednatele se může Dodavatel odchýlit pouze tehdy, je-li 
to naléhavě nezbytné v zájmu Objednatele a Dodavatel nemůže včas obdržet jeho souhlas, jinak 
odpovídá za vzniklou škodu. 

 
6.4. Objednatel je povinen předat Dodavateli včas dokumenty a informace, jež jsou nutné 

k provedení Objednávky, pokud z jejich povahy nebo podle této Smlouvy nebo Objednávky 
nevyplývá, že je má obstarat Dodavatel.  

 
6.5. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli během poskytování Služeb dle této Smlouvy 

přiměřenou další součinnost.  
  

 
7. ODPOVĚDNOST ZA VADY  

 
7.1. Dodavatel odpovídá za vady, které se vyskytnou v průběhu plnění předmětu Smlouvy, 

resp. dílčích Objednávek a je povinen je odstranit na svůj náklad, a to ihned, nejpozději do tří 
(3) pracovních dnů po vytknutí vad Objednatelem.  

 
7.2. Práva z vad uplatňuje Objednatel písemně na e-mailovou adresu: vz.produkce@astron.cz.    
 
7.3. Při jakékoli vadě plnění předmětu Smlouvy, resp. dílčích Objednávek je Objednatel oprávněn 

požadovat výměnu, přiměřenou slevu z ceny plnění a současně je oprávněn bez ohledu 
na charakter vady Objednávku zrušit, a to i bez náhrady.  

 
8. SMLUVNÍ POKUTA, NÁHRADA ŠKODY 

 
8.1. Objednatel se zavazuje v případě prodlení se zaplacením dohodnuté ceny za dílčí Objednávku 

zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z neuhrazené ceny dílčího plnění bez DPH 
za každý započatý den prodlení.  

 



Stránka 7 z 12 
 

8.2. Za nedodržení lhůty k provedení Služeb stanovených v Objednávce či této Smlouvě je 
Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny za poskytování 
Služby dle Objednávky.  

 
8.3. Za odmítnutí splnění Objednávky, odepření přijetí Objednávky nebo její neakceptaci je 

Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny za poskytování 
Služby v rámci dílčí Objednávky.  

 
8.4. Za nedodržení lhůty pro potvrzení doručení Objednávky dle čl. 4 odst. 4.4. Smlouvy je 

Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny za poskytování 
Služby v rámci dílčí Objednávky.  

 
8.5. Dodavatel se zavazuje v případě prodlení s dodržením lhůty dle čl. 7 odst. 7.1. Smlouvy zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny za poskytování Služby v rámci dílčí 
Objednávky.  

 
8.6. Dodavatel je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu za každé jednotlivé porušení 

povinností dle této Smlouvy týkajících se ochrany důvěrných informací a obchodního tajemství 

dle čl. 12 odst. 12.1. Smlouvy; Dodavatel je z toho důvodu povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinností. 

 
8.7. Dodavatel je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu v případě porušení povinností 

vyplývající z článku 12 této Smlouvy, a to ve výši 100.000,- Kč.  

 
8.8. I po zaplacení smluvní pokuty je Dodavatel povinen splnit smluvní povinnost, která je smluvní 

pokutou utvrzena.  

 
8.9. Objednatel má právo nezaplatit Dodavateli cenu za dílčí plnění, pokud toto bylo dodáno v jiné, 

než požadované specifikaci, stanovené v Objednávce Objednatele nebo byl překročen termín 
pro dodání.  

 
8.10. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení.  

 
8.11. V případě škody vzniklé Objednateli porušením povinnosti Dodavatele, je tento povinen škodu 

Objednateli uhradit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu 
škody. 
 

8.12. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně vzniklou náhradu škody, na které mu 
v důsledku porušení závazku Dodavatele vznikl právní nárok, započíst proti kterékoliv úhradě, 
která přísluší Dodavateli dle příslušných ustanovení Smlouvy. 

 
8.13. Smluvní pokuta sjednaná dle tohoto článku je splatná do 15 kalendářních  

dnů od okamžiku každého jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného v této Smlouvě, a 
to na účet Objednatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 
 
 
 
 



Stránka 8 z 12 
 

9. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
 

9.1. Tato smlouva se uzavírá se na dobu určitou, dvou let ode dne účinnosti smlouvy, případně 
okamžikem, kdy cena veškerých celkově poskytnutých služeb dosáhne celkové částky  
3 000 000,- Kč (slovy tři miliony korun českých) bez DPH. Platí doba, která nastane dříve.  

 
10. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

 
10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Smlouva 

nabývá účinnosti dnem uveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení zákona o registru smluv. 
 

10.2. Tato Smlouva bude uveřejněna Objednatelem v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Objednatel je oprávněn takto uveřejnit tuto 
Smlouvu v plném znění. 

   
10.3. Tuto Smlouvu lze zrušit: 

− dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků 
a pohledávek, 

− odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v občanském zákoníku či v této 
Smlouvě.  

 
10.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění 

v těchto případech:  
− poruší-li Dodavatel některou z povinností dle této Smlouvy nebo dle zadávacích 

podmínek, platných předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů 
státní správy, to vše za podmínky, že Dodavatel nenapraví takové porušení ani do 5 
pracovních dnů poté, co na takové porušení byl písemně upozorněn Objednatelem,  

− bude-li pravomocně rozhodnuto o úpadku Dodavatele,  
− vstoupí-li Dodavatel do likvidace, 

− pozbude-li Dodavatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou.  

 
10.5. Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této Smlouvy ohledně části 

závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práv a povinností 
pro splněnou část závazku a dále ustanovení, která by vzhledem ke své povaze trvala i po 
ukončení Smlouvy, zejména ustanovení o smluvních pokutách, náhradě škody a ochraně 
informací. 

 
11. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ  

 
11.1. V případě, že na výsledky některých plnění nebo na jejich části poskytnutých Dodavatelem 

Objednateli (dále jen „dílo“), bude vázáno některé z práv podle § 1 zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 
majetková práva autorů k dílu, a že má souhlas autorů k uzavření následujících licenčních 
ujednání. Toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením díla teprve 
vznikla.  

 



Stránka 9 z 12 
 

11.2. Dodavatel poskytuje Objednateli oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobem užití díla, 
bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový a množstevní rozsah díla 
(dále jen „licence“).  

 
11.3. Dodavatel poskytuje Objednateli licenci bezúplatně.  

 
11.4. Dodavatel poskytuje licenci Objednateli jako výhradní, kdy se zavazuje neposkytnout licenci 

třetí osobě a dílo sám neužívat.  

 
11.5. Objednatel je oprávněn bez dalšího práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako 

podlicenci poskytnout třetí osobě.  

 
11.6. Objednatel je oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo označení autorů, stejně jako 

spojit dílo s jiným dílem nebo zařadit díla do díla souborného, a to přímo nebo prostřednictvím 
třetích osob.  

 
12. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ, DŮVĚRNÉ INFORMACE  

 
12.1. Dodavatel souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 

Objednatelem a prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a ani za důvěrné údaje či sdělení 
ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku a uděluje proto svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Tímto ujednáním však není dotčena 
povinnost Dodavatele k ochraně obchodního tajemství a důvěrných informací, které mu budou 
poskytnuty ze strany Objednatele. Pro odstranění pochybností Smluvní strany sjednávají, 
že takovými důvěrnými informacemi jsou veškeré informace, poskytnuté Objednatelem 
Dodavateli.  

 
12.2. Smluvní strany jsou povinny zachovávat obchodní tajemství i po skončení tohoto smluvního 

vztahu po dobu, po kterou trvají skutečnosti obchodní tajemství tvořící. 

 
13. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  

 
13.1. Odpovědnost za škodu předmětu plnění nebo jeho části nese Dodavatel v plném rozsahu 

až do potvrzení dodacího listu Objednatelem, čímž si Smluvní strany navzájem potvrdí, 
že požadované Služby byly skutečně poskytnuty a dodány v požadovaném rozsahu a kvalitě. 
Dodavatel je povinen nahradit Objednateli škodu v plné výši, která vznikla při realizaci 
předmětu plnění na základě této Smlouvy a dílčích Objednávek, bez ohledu na zavinění.  

 
13.2. Dodavatel je povinen před uzavřením této Smlouvy Objednateli předložit platnou pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem třetí 
osobě, přičemž výše pojistné částky sjednána v té smlouvě činí nejméně 500.000,- Kč. 
Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu realizace předmětu plnění dle této Smlouvy bude 
pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku 
uvedenou v tomto odstavci.  

 
 
 



Stránka 10 z 12 
 

14. DORUČOVÁNÍ 
 
14.1. Jakékoliv písemnosti související s touto Smlouvou se pokládají za doručené druhé Smluvní 

straně, pokud jsou doručeny osobně nebo doporučenou poštovní zásilkou na níže uvedené 
adresy, případně skenem adresovaným druhé Smluvní straně na níže uvedené e-mailové adresy: 

14.1.1. Osobou zmocněnou na straně Objednatele je: 
Jméno, příjmení:   
Adresa: Výstaviště Praha, a.s., Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 
E-mail:   
Telefon:  

 
14.1.2. Osobou zmocněnou na straně Dodavatele je: 

Jméno, příjmení:    
Adresa   ASTRON print, Mladoboleslavská 1128; 197 00 Praha 9 
E-mail:     
Telefon:   

 
15. SALVATORSKÁ KLAUZULE 

 
15.1. V případě, že se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, 

nebudou tím dotčena ostatní ustanovení této Smlouvy. V takovém případě Smluvní strany 
souhlasí s tím, že nahradí takovéto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým 
ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít co nejbližší právní a ekonomický 
význam ustanovení neplatnému či nevymahatelnému. 
 

15.2. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a tato Smlouva by byla 
neplatná, strany se zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou smlouvu, ve které 
případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou započítána 
na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy vyjdou přitom 
ze Smlouvy původní. 

 
16. ŘESENÍ SPORU 

 
16.1. Veškerá vzájemná práva a povinnosti Objednatele a Dodavatele vyplývající z uzavřené 

Smlouvy se budou řídit právem České republiky. Veškeré spory, které se nepodaří vyřešit 
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem 
č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů. 

 
17. ZAVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
17.1. Dle dohody Smluvních stran nelze postoupit tuto Smlouvu ani jakoukoliv pohledávku, kterou 

má Dodavatel za Objednatelem z titulu této Smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. Postoupení Smlouvy a/nebo pohledávky v rozporu s tímto ustanovením je 
neplatné. Objednatel je v takovém případě oprávněn odstoupit od Smlouvy již bez dalšího 
a Dodavatel zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč bez DPH. Toto omezení 
bude platné i po skončení doby trvání této Smlouvy. Jakékoli právní jednání učiněné v rozporu 
s tímto omezením bude považováno za příčící se dobrým mravům. 
 



Stránka 11 z 12 
 

17.2. Dle dohody Smluvních stran není Dodavatel oprávněn zastavit pohledávku za Objednatele 
vzniklou z titulu této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. V případě 
porušení této povinnosti je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy již bez dalšího a 
Dodavatel zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč bez DPH. Toto omezení bude 
platné i po skončení doby trvání této Smlouvy. Jakékoli právní jednání učiněné v rozporu s tímto 
omezením bude považováno za příčící se dobrým mravům. 
 

17.3. Strany se dohodly, že se tento závazek bude řídit právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ZZVZ.  
 

17.4. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V případě změny či doplnění 
dohodou se vyžaduje písemný, vzestupně číslovaný dodatek k této Smlouvě, podepsaný 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 
 

17.5. Strany berou na vědomí, že tato Smlouva nevytváří kontraktační povinnost a Dodavatel není 
oprávněn se domáhat zaslání návrhu na uzavření dílčí Objednávky. 
 

17.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.   
 

17.7. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Kompletní ceník tiskových služeb  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 12 z 12 
 

PODPISOVÝ LIST 

 

Objednatel 

V Praze dne __.__.______ 

 
 
 
 
 

 

 

 

V Praze  dne __.__.______ 

 

.............................................................................. 
Výstaviště Praha, a.s. 

Tomáš Hübl  
předseda představenstva 

............................................................................... 
Výstaviště Praha, a.s. 
Ing. Václav Novotný  

místopředseda představenstva 
 
 
 
 

 

Dodavatel 

 

V Praze dne __.__.______ 

 

 

 

 

 

 

 

............................................................................... 
ASTRON print, s.r.o.  

 
na základě plné moci 

 

 

 




